Дело № 2-8/22/2022
УИД 16MS0078-01-2021-003267-80
(резолютивная часть)

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
26 апреля 2022 года                                                     город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному участку города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.,

при секретаре Галимзяновой Е.Ю.,
с участием  истца  Политовой  Л.М.,

ответчика  Сарваровой  Ф.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Политовой Л.М. к Сарваровой Ф.  Х.  о  взыскании  ущерба,  причиненного  заливом  квартиры,  компенсации  морального  вреда,

         Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского  процессуального  кодекса Российской Федерации мировой судья,
                                                             решил:
исковые требования Политовой Л. М. к Сарваровой Ф.  Х.  о  взыскании  ущерба,  причиненного  заливом  квартиры,  компенсации  морального  вреда удовлетворить частично.

Взыскать с Сарваровой Ф.  Х. в пользу Политовой Л. М. стоимость восстановительного ремонта, причиненного в  результате затопления квартиры в размере 13 492 (тринадцать тысяч  четыреста девяносто два) рубля, расходы по оплате государственной  пошлины в размере 539 (пятьсот  тридцать девять) рублей  68  копеек, в остальной  части  иска  отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца.
        Лица, участвующие  в деле  и  присутствующие  в судебном  заседании, вправе  подать  заявление  о составлении  мотивированного  решения  суда в течение  трех  дней со дня  объявления  резолютивной части  решения  суда.

Мировой судья              подпись                                               Е.С.Токарева